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Mikroskopowe badanie żywej kropli krwi
dostarcza wielu cennych informacji – pozwala ocenić kondycję organizmu, wykrywa
pierwsze oznaki chorób na długo przed pojawieniem się ich fizycznych objawów i wskazuje
ewentualną przyczynę zaburzeń. To daje i pacjentom, i lekarzom ogromne pole do popisu,
bo pomaga niwelować ryzyko wystąpienia raka, miażdżycy czy zawału serca. Badanie można
wykonywać również u dzieci.

W badaniu mikroskopowym wykorzystuje się fakt, że przez pewien czas od momentu pobrania krew
jest jeszcze żywą tkanką. Oględzinom poddawana jest więc w stanie naturalnym.

– Pobieramy kropelkę krwi włośniczkowej z opuszka palca, wkładamy pod mikroskop i oglądamy na
ekranie monitora. Mikroskopowe badanie żywej kropli krwi różni się od badania laboratoryjnego tym,
że jest to badanie jakościowe. Oglądamy krwinki, oceniamy ich wielkość, to, czy prawidłowo
poruszają się w osoczu, czy też są skupione, zagęszczone. Obserwujemy również białe ciałka krwi,
czyli nasz układ odpornościowy – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle Małgorzata Błońska,
dietetyk z Warszawskiego Centrum Profilaktyki Zdrowia „Panaceum”.

Mikroskopowe badanie krwi jest zalecane każdemu – zarówno tym, którzy czują, że coś
nieprawidłowego dzieje się w ich organizmie, jak i osobom, które na co dzień dbają o swoje zdrowie
i chciałyby jak najdłużej utrzymać dobrą kondycję.

– Badanie pokazuje także, czy organizm jest zakwaszony, a to bardzo ważne, bo zakwaszenie jest
przyczyną wielu chorób cywilizacyjnych i powoduje szereg różnych dolegliwości, takich jak
zmęczenie chroniczne, ospałość czy bezsenność. Widoczne są również toksyny, substancje
chemiczne, metale ciężkie i dzięki temu dowiadujemy się, czy prowadzimy prawidłowy styl życia, czy
dobrze się odżywiamy, czy w naszej diecie jest zbyt dużo przetworzonej żywności zawierającej
konserwanty, barwniki i sztuczne aromaty – tłumaczy Małgorzata Błońska.

Takie badanie jest więc sygnałem dla pacjenta, że powinien zmienić swoje dotychczasowe nawyki
żywieniowe, postawić na zbilansowaną dietę, a posiłki przygotowywać z naturalnych i jak najmniej
przetworzonych produktów.

– Badanie daje nam również informację o ryzyku wystąpienia ewentualnych chorób
sercowo-naczyniowych. W obrazie widoczne są wtedy mocno zagregowane erytrocyty, złogi
cholesterolowe, a to jest już informacja o tym, że osoba powinna zdecydowanie zmienić swój tryb
życia i wprowadzić jakąś aktywność fizyczną, ponieważ, jeżeli te zmiany nie nastąpią, to grozi jej
miażdżyca, udar bądź jakiś zawał serca – wyjaśnia Małgorzata Błońska.

W Polsce mikroskopowe badanie krwi jest nowością. Za granicą – na przykład w Niemczech czy
Stanach Zjednoczonych – ta metoda jest dobrze znana i stosowana od dawna.

– Badanie jest mało inwazyjne, śmiało możemy je więc wykonywać również u dzieci, szczególnie u
tych, które mają słabą odporność, często zapadają na infekcje górnych dróg oddechowych, mają



jakieś problemy z zatokami, problemy skórne typu atopowe zapalenie skóry. Szukamy wtedy
przyczyn, czy to są przyczyny grzybicze, czy ewentualnie przyczyny wynikające z toksyn
nagromadzonych w organizmie – dodaje Małgorzata Błońska.

Jeśli mikroskopowe oględziny krwi wykażą nieprawidłowości, konieczna jest dalsza diagnostyka
i dodatkowe specjalistyczne badania.

Źródło: www.newseria.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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